INSTITUTO 38
TAIWAN

RESOLUCAO N° 06/2025

Dispbe sobre a prorrogacéo do Edital n°
029/2025 do Desafio Raposo de Corridas.

O Presidente do Instituto Taiwan, no uso de suas atribuicées legais e atendendo ao
que dispbée o seu Estatuto Social, em seu art. 35, inciso XVIII, torna publica a
prorrogagao do prazo do edital do projeto Desafio Raposo de Corrida, e resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de promover ampla participacdo das empresas
interessadas no processo de selecéo e licitagdo previstos nos editais;

CONSIDERANDO a baixa adeséo até a data inicialmente estabelecida;

CONSIDERANDO que a prorrogagao do prazo permitird maior divulgagéo dos editais
e proporcionara tempo adicional para preparagao e envio das propostas;

CONSIDERANDO a relevancia e abrangéncia do projeto Desafio Raposo de Corrida
no contexto das acdes do Instituto Taiwan;

RESOLVE:

Art. 1° — Prorrogar o prazo de inscricdo e apresentacdo de propostas do Edital n°
029/2025 conforme o novo calendario abaixo:

Data final para envio das propostas: até 22/08/2025

Periodo de analise das propostas: 23/08/2025

Data de divulgacao do resultado preliminar: 25/08/2025

Prazo para interposicao de recurso: 26 e 27/08/2025

Data de divulgacao do resultado final e homologacgao: 28/08/2025

Os resultados serdo disponibilizados no site oficial da instituicao:
www.institutotaiwan.com.br

Art. 2° — Todos os demais termos e condigbes estabelecidos nos referidos editais
permanecem inalterados.

Art. 3° — Esta Resolugao entra em vigor na data de sua publicagéo, revogando-se as
disposi¢cdes em contrario.

Itaperuna/RJ, 08 de agosto de 2025.

P I Do N L@J&:}l
Hugo de Oliveira Godoi

Presidente Instituto Taiwan

CNPJ: 13.105.238/0001-23
Matriz: Avn. Luis Eugénio Monteiro de Barros, s/n2 — Anexo - Itapu3 Clube — Cidade Nova - Itaperuna, Rio de Janeiro, CEP 28300-000
22 99612-4022 contato@institutotaiwan.com.br
Filial 001: Rua Randolfo Baido, n2 54 — Centro - Manhuagu, Minas Gerais, CEP 36900-019


http://www.institutotaiwan.com.br
http://www.institutotaiwan.com.br

	RESOLVE: 
	Art. 1º – Prorrogar o prazo de inscrição e apresentação de propostas do Edital nº  029/2025 conforme o novo calendário abaixo: 
	●​Data final para envio das propostas: até 22/08/2025 
	●​Período de análise das propostas: 23/08/2025 
	●​Data de divulgação do resultado preliminar: 25/08/2025 
	●​Prazo para interposição de recurso: 26 e 27/08/2025 
	●​Data de divulgação do resultado final e homologação: 28/08/2025​ 
	Os resultados serão disponibilizados no site oficial da instituição: www.institutotaiwan.com.br 
	Art. 2º – Todos os demais termos e condições estabelecidos nos referidos editais permanecem inalterados. 
	Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

